
UCHWAŁA Nr L/374/2022 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 31 marca 2022 roku 
w sprawie zmiany  uchwały budżetowej Gminy Krasne na rok 2022. 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 10 oraz  art. 51  ust. 1  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.   

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 212, art. 214, art. 

215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 219, art. 220 i art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia  

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.); 

 

uchwala się, co następuje: 

 

  § 1 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 62.582,47 zł,  

w tym dochody bieżące – 62.582,47 zł. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 80.428,00 zł, 

          w tym dochody bieżące – 80.428,00 zł. 

3.  Zmiany planu dochodów określa tabela Nr 1. 

 

§ 2 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 1.809.765,05 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące – 1.289.765,05 zł; 

b) wydatki majątkowe – 520.000,00 zł. 

2.  Zmiany planu wydatków określa tabela Nr 2. 

 

§ 3 

1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu gminy o kwotę 1.827.610,58 zł. 

2. Ustala się planowany deficyt budżetu w związku z jej zwiększeniem w kwocie 

9.959.035,31 zł. Jako źródło jego pokrycia ustala się przychody z tytułu: 

a) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

– 7. 652.712,00 zł (§ 952); 

b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 894.066,97 zł (§ 905); 

c) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków – 484,84 zł (§ 906); 

d) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  

budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych – 1.411.771,50 zł 

(§ 950). 

 

§ 4 

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.827.610,58 zł, w tym z tytułu: 

a) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 295.354,24 zł (§ 905); 



 2 

b) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 484,84 zł (§ 906); 

c) wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym  budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych  

– 1.411.771,50  zł (§ 950); 

d) długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

– 120.000,00 zł (§ 952). 

2. Zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 120.000,00 zł, z tytułu długoterminowych 

kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów, wykup obligacji 

komunalnych – 120.000,00 zł (§ 952). 

        3.  Ustala się przychody budżetu w związku z jego zmianami w kwocie 11.591.323,31 zł,    

 w tym z tytułu: 

a)   długoterminowych pożyczek i kredytów na pokrycie planowanego deficytu budżetu 

  – 7.652.712,00 zł (§ 952); 

b)   długoterminowych pożyczek i kredytów na spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek     

i kredytów, wykup obligacji komunalnych – 1.632.288,00 zł (§ 952); 

 c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu,  

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach – 894.066,97 zł (§ 905); 

e) rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach 

publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków – 484,84 zł (§ 906); 

f)     wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku  

bieżącym  budżetu  gminy wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych  

– 1.411.771,50  zł (§ 950). 

 

PRZYCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach 

894.066,97 

906 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego  

z wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 

ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków  

484,84 

950 
Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy 
1.411.771,50   

 
952 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym: 

a) na pokrycie planowanego deficytu budżetu                                

7.652.712,00 zł; 

b) na spłatę wcześniej zaciągniętych 1.632.288,00 zł 

 

 

9.285.000,00 

 

Przychody ogółem 11.591.323,31 

 



 3 

§ 5 

1. Zmniejsza się rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów długoterminowych o kwotę 

120.000,00 zł. 

2. Ustala się rozchody budżetu w łącznej kwocie 1.632.288,00 zł z tytułu spłaty             

kredytów i pożyczek długoterminowych oraz z tytułu wykupu obligacji komunalnych. 

 

ROZCHODY 

Paragraf Nazwa Kwota w zł 

       982 

       992 

Wykup innych papierów wartościowych 

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

  941.000,00 

  691.288,00 

                           Rozchody ogółem 1.632.288,00 

 

§ 6 

    W związku ze zmianami po stronie przychodów budżetu ustala się limit zobowiązań  

z tytułu zaciąganych w 2022 roku kredytów i pożyczek w kwocie 12.285.000,00 zł,  

w tym na: 

     a)   finansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 3.000.000,00 zł; 

     b)   finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 7.652.712,00 zł; 

     c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek długoterminowych, wykup  

obligacji komunalnych  w łącznej kwocie 1.632.288,00 zł. 

 

§ 7 

Upoważnia się Wójta Gminy do zaciągania w 2022 roku kredytów i pożyczek do wysokości 

poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w § 6 ww. uchwały 

 

§ 8 

1. Zwiększa się plan dotacji z budżetu gminy o kwotę 801.520,80 zł w tym dla: 

a) Zakładu Usług Komunalnych w Krasnem, jako: 

- dotacja celowa na finansowanie kosztów realizacji inwestycji pn. „Modernizacja 

obiektów wodociągowych i kanalizacyjnych na terenie Gminy Krasne” 150.000,00 zł; 

- dotacja celowa na finansowanie kosztów zakupów inwestycyjnych, tj. zakup sprzętu 

15.000,00 zł; 

-   dotacja przedmiotowa – 341.120,80 zł. 

b) Gminy Miasto Rzeszów na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie  

Gminy Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 40.000,00 zł; 

c) Gminy Przeworsk na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 10.000,00 zł; 

d) Gminy Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 

uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie - 10.000,00 zł; 

e) Gminy Miasto Łańcut na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 10.000,00 zł; 

f) Gminy Trzebownisko na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 10.000,00 zł; 



 4 

g) Gminy Stalowa Wola na zwrot kosztów dotacji na zamieszkujących na terenie Gminy 

Krasne uczniów uczęszczających do przedszkoli niepublicznych na jej terenie  

- 10.000,00 zł; 

h) Związku Gmin „Podkarpacka Komunikacja Samochodowa” jako wpłata gminy na rzecz 

związków powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań bieżących (lokalny transport 

zbiorowy) - 140.000,00 zł; 

i)  spółek wodnych na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych - 50.000,00 zł; 

j) niepublicznych jednostek systemu oświaty (przedszkola niepubliczne) jako dotacja           

podmiotowa z budżetu - 10.000,00 zł; 

k) jednostek spoza sektora finansów publicznych na zadania z zakresu przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym (dotacje celowe z budżetu gminy na 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność 

pożytku publicznego) - 5.400,00 zł. 

2.  Zmiany planu dotacji z budżetu gminy określa załącznik Nr 1. 

 

§ 9 

Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 10 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

 

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

      Tabela Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                  Nr L/374/2022 z dnia 31.03.2022 r. 

Dochody budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

710  Działalność usługowa 6.693,57 

 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 6.693,57 

 

2057 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 6.311,37 

2059 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
- „Zintegrowany i uspołeczniony model planowania 
przestrzennego poprzez opracowanie Strategii 
Przestrzennej Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego” 382,20 

758  Różne rozliczenia 43.070,00 

 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 43.070,00 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa  43.070,00 

801  Oświata i wychowanie 12.818,90 

 80104 Przedszkola 1.506,00 

  
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 1.506,00 

 

80195 Pozostała działalność 11.312,90 

 

2007 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 - „Zdrowa, sportowa, międzynarodowa 
przyszłość” (refundacja wydatków za 2021 rok) 10.666,93 

2009 dotacje celowe w ramach programów finansowanych  
z udziałem środków europejskich oraz środków,  
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 
w paragrafie 205 - „Zdrowa, sportowa, międzynarodowa 
przyszłość” (refundacja wydatków za 2021 rok) 645,97 

Razem: 62.582,47 

Zmniejszenia:  

758  Różne rozliczenia 80.428,00 

 

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 80.428,00 

 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 80.428,00 

Razem: 80.428,00 

                                                                                                                        

 

 

 

 



 6 

                                                                                                                                                           Tabela Nr 2 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                 Nr L/374/2022 z dnia 31.03.2022 r. 

Wydatki budżetu w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział Paragraf Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) Plan 

Zwiększenia: 

010  Rolnictwo i łowiectwo 50.000,00 

 

01009 Spółki wodne 50.000,00 

 

2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 50.000,00 

600  Transport i łączność 190.000,00 

 

60004 Lokalny transport zbiorowy 140.000,00 

 

2900 wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 140.000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 50.000,00 

 4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych 50.000,00 

710  Działalność usługowa 8.106,90 

 

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 8.106,90 

 
wydatki na  realizację programów finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym 
wydatki budżetu środków europejskich  8.106,90 

 
4307 zakup usług pozostałych 7.644,00 

4309 zakup usług pozostałych 462,90 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 100.000,00 

 
75412 Ochotnicze straże pożarne 100.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja Domu Strażaka w Malawie 100.000,00 

801  Oświata i wychowanie 760.970,53 

 

80101 Szkoły podstawowe 613.750,53 

 

4790 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 36.000,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 6.225,40 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 844,60 

4240 zakup środków dydaktycznych i książek 141.437,42 

4260 zakup energii 242.243,11 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja budynku ZSP w Krasnem 160.000,00 

 
6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

– rozwijanie szkolnej infrastruktury - projekt  „Laboratoria 
przyszłości” 27.000,00 

80104 Przedszkola 133.000,00 

 

2310 dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące  
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 90.000,00 

2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 10.000,00 

4260 zakup energii 23.000,00 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja budynku przedszkola w Palikówce 10.000,00 

80107 Świetlice szkolne 4.740,00 

 4260 zakup energii 4.740,00 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 9.480,00 

 4260 zakup energii 9.480,00 



 7 

851  Ochrona zdrowia 126.916,82 

 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 126.916,82 

 

2360 dotacje celowe z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 
ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego 5.400,00 

4170 wynagrodzenia bezosobowe 22.000,00 

4210 zakup materiałów i wyposażenia 28.600,00 

4220 zakup środków żywności 10.000,00 

4300 zakup usług pozostałych 55.916,82 

4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 5.000,00 

855  Rodzina 9.650,00 

 

85501 Świadczenie wychowawcze 9.650,00 

 

4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 4.050,00 

4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1.830,00 

4120 składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz 
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 270,00 

  4300 zakup usług pozostałych 3.500,00 

900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 561.120,80 

 

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 506.120,80 

 

2650 dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 341.120,80 

6210 dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  165.000,00 

90095 Pozostała działalność  55.000,00 

 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Modernizacja budynku Ośrodka Zdrowia w Malawie 55.000,00 

926  Kultura fizyczna 3.000,00 

 

92601 Obiekty sportowe 3.000,00 

 

6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
- Rozbudowa budynku klubowego o wiatę stalową, 
zlokalizowanego na stadionie piłkarskim w miejscowości 
Strażów, gmina Krasne 3.000,00 

Razem: 1.809.765,05 

 

 

 

                                                                                                                                                                

 

  Tabela Nr 3 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                               Nr L/374/2022 z dnia 31.03.2022 r. 

 

Szczegółowe kwoty przeniesień wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej 

Dział Rozdział § Nazwa (działu, rozdziału, paragrafu) 
Kwota w zł 

Zmniejszenia Zwiększenia 

852  Pomoc społeczna 6.930,00 0 

 
85219 Ośrodki pomocy społecznej 6.930,00 0 

 4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 6.930,00 0 

855  Rodzina 0 6.930,00 

 
85501 Świadczenie wychowawcze 0 6.930,00 

 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 0 6.930,00 

Razem: 6.930,00 6.930,00 

 

 

 

 



 8 

Załącznik Nr 1 

do Uchwały Rady Gminy Krasne 

                                                                                                                   Nr L/374/2022 z dnia 31.03.2022 r. 

Zmiany planu dotacji  z budżetu gminy na 2022 rok 

Dział Rozdział Nazwa jednostki/zadania 
Kwota dotacji 

w zł 
Rodzaj dotacji 

Zwiększenia: 

Jednostki sektora finansów publicznych:  

600 60004 

Związek Gmin „Podkarpacka Komunikacja 
Samochodowa” - wpłaty gmin na rzecz związków 
powiatowo-gminnych na dofinansowanie zadań 
bieżących (lokalny transport zbiorowy) 

140.000,00 wpłata 

801 80104 

Gmina Miasto Rzeszów - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

40.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Łańcut - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

10.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Miasto Łańcut - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

10.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Stalowa Wola - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych  

10.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Przeworsk - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych 

10.000,00 dotacja celowa 

801 80104 

Gmina Trzebownisko  - zwrot kosztów dotacji na 
zamieszkujących na terenie Gminy Krasne 
uczniów uczęszczających do przedszkoli 
niepublicznych 

10.000,00 dotacja celowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych 
dotacja przedmiotowa, w tym:   
1) do 1 km dróg - 5.993,00 zł dla 113,05 km dróg, 
co stanowi 677.508,65 zł 
2) do 1 ara działek gminnych - 165,00 zł dla 
1.154 arów działek, co stanowi 190.410,00 zł 

    341.120,80 
dotacja 

przedmiotowa 

900 90017 

Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji samorządowych zakładów budżetowych 
– Modernizacja obiektów wodociągowych  
i kanalizacyjnych na terenie Gminy Krasne 

150.000,00 dotacja celowa 

900 90017 
Zakład Usług Komunalnych - dotacja celowa  
z budżetu na finansowanie kosztów zakupów 
inwestycyjnych, tj. zakup sprzętu 

  15.000,00 dotacja celowa 

Jednostki spoza sektora finansów publicznych:  

010 01009 
Spółki wodne – na bieżące utrzymanie wód  
i urządzeń wodnych  

  50.000,00 dotacja celowa 

801 80104 
dotacje podmiotowe z budżetu dla niepublicznych 
jednostek systemu oświaty (przedszkola 
niepubliczne) 

  10.000,00 
dotacja 

podmiotowa 

851 85154 

zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym (dotacje celowe  
z budżetu jst, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego) 

   5.400,00 dotacja celowa 

Razem: 801.520,80 zł 

 


